
 

ACCADEMIA DELLA CRUSCA
Villa Medicea di Castello

Via di Castello 46 – 50141 Firenze
http://www.accademiadellacrusca.it
Tel. 055-454277/8 – Fax 055-454279

 
DETERMINA del Presidente

NUMERO 136 DEL 02-10-2019
 

OGGETTO: DETERMINA GRADUATORIA STAGE LEI-CRUSCA
  

Il Presidente dell’Accademia della Crusca
 
CONSIDERATO che l’Accademia ha indetto una bando per la selezione di n. 12 esperti lessicografi
in grado di collaborare a imprese vocabolaristiche storico-etimologiche di alta specializzazione, più 3
eventuali nominativi a scorrimento, (prot. n 1610/2019 del giorno 11 luglio 2019);

PRESO ATTO che in data 25 settembre 2019 la Commissione giudicatrice, nominata dal Presidente
Claudio Marazzini, composta dal prof. Elton Prifti, dal prof. Wolfgang Schweickard, dalla dott.ssa
Mariafrancesca Giuliani e dalla prof.ssa Giovanna Frosini, si è riunita in via telematica per esaminare le
domande di partecipazione alla selezione; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 25 settembre 2019, contenente la
graduatoria degli idonei, e verificata la correttezza dell’iter amministrativo, conferma la validità della
graduatoria proposta dalla Commissione, e

DISPONE

che siano nominati vincitori i primi 12 candidati della graduatoria medesima, ricorrendo alle posizioni
successive, a scorrimento, in caso di rinunce che si verifichino tra i vincitori:

1) Francesca Cupelloni
2) Tania Vittore
3) Lucia Buccheri
4) Francesca Fusco
5) Antonella Ciurlia
6) Irene Rumine
7) Eleonore Delfino
8) Elena Felicani
9) Simone Barco
10) Claudia Palmieri
11) Ilenia Sanna
12) Beatrice Grieco;
 
a seguire, i 3 eventuali nominativi a scorrimento:
13) Chiara Petruziello
14) Michele Rainone
15) Umberto Dassi.

Il Presidente
Prof. Claudio Marazzini

===============================================================
Documento informatico sottoscritto con firma digitale che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi dell’art. 24 del

http://www.accademiadellacrusca.it


decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale). Il presente documento è conservato ai sensi dell’art. 3-bis
del d.lgs. 82/2005.


